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Mała powierzchnia wytopu /50 m^/ nie pozwoliła na uchwycenie 
w iększej i lo ś c i  m ateriału archeologicznego? Z wstępnej an alizy  mate
r ia łu  zabytkowego nośna wnosić, śe analoglozny je s t  do znalezionego 
w Santoka, pow?Gorzćw Wielkopolski /na grodziska/ z 1 /H  w?

koniecznym je s t  by w najbliższym  sezonie przeprowadzić dokład
ne badania, ktćre rzuoą daśo nowego św iatła na problemy osadniotwa 
z okresa wozesnego średniowiecza nad dolną Wartą?

MAJDAN cbmor, pow jTomaszćw patrz okres nowożytny
Lubelski

MASŁOWICE, pow? Wieluń Muzeom Ziemi Wieluńskiej w Wielunia

Badania prowadził mgr Bogusław Abranok? Fi
nansował WEZ w Lodzi? Drugi sezon badań.
Cmentarzysko szkieletow e z 11-111 wieku?

Przebadano d a lszą  część omontarayska o powierzchni 125 m ? Od
kryto 25 grobćw szkieletow ych. Znajdowały s i ę  one na terenie upraw
nego pola położonego około 40-50 om od drogi, gdzie w ubiegłym roku 
odsłon ięte w ozaele prao ratowniczych 40 grobćw?

Jazy  grobowe rysowały s ię  już na głębokośol 30 cm? stan  zaoho- 
wania k ośc i bardzo słab y , a  o rien tac ja  szkleletćw  podobna, jak  w po- 
chćwkach dotychczas odkrytych? W oparciu o wyposażenie zmarłych 1 
wielkość jam grobowych wyrćżnlono 5 grobćw męskich, 9 kobleoyoh 1 8 
dziecięcych? W 11 wypadkach nie udało s ię  o k reślić  p ło l zmarłych ze 
względu na słaby stan  zachowania kośol 1 brak wyposażenia?

W 9 grobach przy stopach zmarłych osćb znajdowano po 1 małym 
naosynlu glinianym? W jednym z grobćw kobiecych znaleziono raczej 
nieduże wiaderko z zaohowanyml trzema żelaznymi obrączkami 1 uchwyta
mi do kabłąka? W grobach 61, 62 1 63 znaleziono po jednej monecie po
k ry te j z ie lon ą patyną? Są to prawdopodobnie krzyżćwkl?

wyposażenie grobćw kobleoyoh ograniczało s i ę  n ajozęśo le j do 
posrebrzanych 1 srebrnych kabłączkćw skroniowych z esowatyml zakoń
czeniami, paolorkćw z żd łtą  1 b ia łą  ln kraetao ją  wykonanych przeważ
nie ze sz k ła?  Dość ozęstym zjawiskiem były w tym roku paciorki wyko
nane z flu ory tu , bursztynu, kryształu  gćrzklego 1 krwawnika?

Znaleziono poza tym dwa paciork i szklane z pozłacaną fo l ią ?
W grobach męskich znajdowano zwykle naczynia, żelazne nożyki, czasem 
krzesiwa 1 niew ielkie o se łk i?

Badania na tym cmentarzysku będą kontynuowano w przyszłym reku?


